2

	[bookmark: _GoBack]Приложение к Постановлению Администрации города Екатеринбурга от       20.07.2017     №     1291

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений
в отдельные решения Екатеринбургской городской Думы»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга
от ______________ № _________ «О внесении на рассмотрение в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской городской Думы «О внесении изменений в отдельные решения Екатеринбургской городской Думы», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24.06.1997
№ 21/1 «Об утверждении Положения «О порядке страхования муниципального имущества муниципального образования «город Екатеринбург» изменение, исключив из пункта 19 Приложения № 1 к Положению «О порядке страхования муниципального имущества муниципального образования «город Екатеринбург» слова «заместителем главы Администрации города Екатеринбурга –».
2. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 13.10.2009
№ 40/10 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду объектов движимого имущества муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – Решение) следующие изменения:
1) в абзаце четвертом части первой пункта 4 Приложения 1 «Положение «О передаче в аренду объектов движимого имущества муниципального образования «город Екатеринбург» к Решению (далее – Приложение) слова «заместителя главы Администрации города Екатеринбурга –» исключить;
2) в пункте 6 Приложения слова «Решение о проведении торгов на право аренды имущества оформляется распоряжением заместителя главы Администрации города Екатеринбурга –» заменить словами «Решение о проведении торгов на право заключения договора аренды оформляется распоряжением»;
3) часть вторую пункта 7 Приложения признать утратившей силу;
4) в пункте 8 Приложения слова «а также плата за право заключить договор аренды» исключить;
5) в пункте 12 Приложения:
в части первой абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:
«выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (при подаче запроса юридическим лицом);
выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (при подаче запроса индивидуальным предпринимателем);»,
в части второй слова «выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним, содержащую общие сведения о зарегистрированных правах на недвижимое имущество (сеть инженерно-технического обеспечения), принадлежащее заявителю» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости, содержащую сведения о зарегистрированных правах на принадлежащее заявителю недвижимое имущество (сеть инженерно-технического обеспечения)»,
в абзаце втором части третьей слова «, содержащую сведения, перечисленные в абзацах втором, третьем настоящего пункта» исключить;
6) в пункте 13 Приложения:
в абзацах тринадцатом и четырнадцатом части второй слова «заместителя главы Администрации города Екатеринбурга –» исключить,
в абзаце четвертом части третьей слова «заместителя главы Администрации города Екатеринбурга –» исключить,
7) в части второй пункта 19 Приложения слова «по итогам торгов по продаже права на его заключение или» исключить.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы».
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по муниципальной собственности Екатеринбургской городской Думы.

Глава Екатеринбурга –
Председатель Екатеринбургской
городской Думы 									    Е.В.Ройзман

Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от

20.07.2017     №     1291

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений

в отдельные решения Екатеринбургской городской Думы»

Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от ______________ № _________ «О внесении на рассмотрение в

Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской

городской Думы «О внесении изменений в отдельные решения

Екатеринбургской городской Думы», руководствуясь статьей 26 Устава

муници

пального образования «город Екатеринбург»,

Екатеринбургская

городская Дума

РЕШИЛА:

1.

Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24.06.1997

№ 21/1 «Об утверждении Положения «О порядке страхования муниципального

имущества муниципального

образования «город Екатеринбург» изменени

е,

исключив

из

пункт

а

19

Приложения № 1 к Положению «О порядке страхования

муниципального имущества муниципального образования «город

Екатеринбург» слова «заместителем главы Администрации города

Екатеринбурга

–

».

2

.

Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 13.10.2009

№ 40/10 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду объектов

движимого имущества муниципального образования «город Екатеринбург»

(далее

–

Решение) следующие изменения:

1) в абзаце четверто

м части первой пункта 4 Приложения 1

«Положение

«О передаче в аренду объектов движимого имущества муниципального

образования «город Екатеринбург»

к Решению

(далее

–

Приложение) слова

«заместителя главы Администрации города Екатеринбурга

–

» исключить;

2)

в

пункте 6 Приложения слова «Решение о проведении торгов на право

аренды имущества оформляется распоряжением заместителя главы

Администрации города Екатеринбурга

–

» заменить словами «Решение о

проведении торгов на право заключения договора аренды оформляется

распоряжением»;

3) часть вторую пункта 7 Приложения признать утратившей силу;

4) в пункте 8 Приложения слова «а также плата за право заключить договор

аренды» исключить;

 Приложение к Постановлению  Администрации города Екатеринбурга  от         20.07.2017     №     1291

    ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ       «О внесении изменений   в отдельные решения Екатеринбургской городской Думы»       Рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга    от ______________ № _________ «О внесении на рассмотрение в  Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской  городской Думы «О внесении изменений в отдельные решения  Екатеринбургской городской Думы», руководствуясь статьей 26 Устава  муници пального образования «город Екатеринбург»,  Екатеринбургская  городская Дума     РЕШИЛА:     1.  Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24.06.1997    № 21/1 «Об утверждении Положения «О порядке страхования муниципального  имущества муниципального  образования «город Екатеринбург» изменени е,  исключив  из   пункт а   19  Приложения № 1 к Положению «О порядке страхования  муниципального имущества муниципального образования «город  Екатеринбург» слова «заместителем главы Администрации города  Екатеринбурга  – ».   2 .   Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 13.10.2009    № 40/10 «Об утверждении Положения «О передаче в аренду объектов  движимого имущества муниципального образования «город Екатеринбург»  (далее  –   Решение) следующие изменения:   1) в абзаце четверто м части первой пункта 4 Приложения 1   «Положение  «О передаче в аренду объектов движимого имущества муниципального  образования «город Екатеринбург»   к Решению   (далее  –   Приложение) слова  «заместителя главы Администрации города Екатеринбурга  – » исключить;   2)  в  пункте 6 Приложения слова «Решение о проведении торгов на право  аренды имущества оформляется распоряжением заместителя главы  Администрации города Екатеринбурга  – » заменить словами «Решение о  проведении торгов на право заключения договора аренды оформляется   распоряжением»;   3) часть вторую пункта 7 Приложения признать утратившей силу;   4) в пункте 8 Приложения слова «а также плата за право заключить договор  аренды» исключить;